
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 7

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 815

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 815

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1485/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR
LEANDRO BATISTA SILVA
BORGES

CARGO GUARDA DE TRÂNSITO

PERÍODO DE GO-
ZO

26/08/2025 Á 04/09/2025 (10 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
ÇÃO

03/07/2019 ATÉ 02/07/2020

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 26 de
agosto de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/08/2025,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1660/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1486/2025.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora EDIMARA SÃO JOSÉ
PEDRO PEREIRA, brasileira, maior, portadora do CPF n°
***.781.891-** e a senhora LARISSA CORREA DE CAS-
TRO, CPF nº ***.781.922-**,para a fiscalização do seguinte
contrato:

CONTRATO PMGN/MT 76/2025 – Adesão à Ata de Re-
gistro de Preços n° 092/2025 decorrente do Pregão Ele-
trônico n° 020/2025, realizado pelo Município de Arapu-
tanga/MT, para a aquisição de 01 (um) caminhão novo
(0 km) com Capacidade mínima de 15 M³ com compac-
tador de lixo, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Infraestrutura Rural e Serviços Urbanos
do Município de Guarantã do Norte/MT.

Vigência do contrato: 22/07/2025 a 22/07/2026.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 22 de julho
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, ao 29 (vinte e nove) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/08/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 815

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1661/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1487/2025.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora EDIMARA SÃO JOSÉ
PEDRO PEREIRA, brasileira, maior, portadora do CPF n°
***.781.891-** e a senhora LARISSA CORREA DE CAS-
TRO, CPF nº ***.781.922-**,para a fiscalização do seguinte
contrato:

CONTRATO PMGN/MT 73/2025 – Adesão à Ata de Re-
gistro de Preços n° 5/2025 decorrente do Pregão Eletrô-
nico n° 5/2025, realizado pelo Município de Aragoiânia/
GO, para a Contratação de empresa especializada, para
a Locação de Veículos tipo Caminhão Coletor com
Compactador, para prestação de Serviços de Coleta,
Compactação e Transporte de Resíduos Sólidos Urba-
nos Convencionais, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura Rural e Serviços
Urbanos, do Município de Guarantã do Norte/MT.

Vigência do contrato: 21/07/2025 a 21/07/2026.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 21 de julho
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, ao 29 (vinte e nove) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/08/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1662/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1488/2025.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora GICELIA SILVEIRA RA-
MOS DE OLIVEIRA, brasileira, maior, portadora do CPF n°
***.801.081-** e a senhora KELLY BELOTTO DE MORA-
ES, CPF nº ***.469.311-**,para a fiscalização do seguinte
contrato:

CONTRATO PMGN/MT 84/2025 –Contratação Direta, por
Inexigibilidade de Licitação, a favor da empresa MEDLAB
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COMÉRCIO DE PEÇAS PA-
RA EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 14.995.486/0001-50, para aquisição da pe-
ça GRADE FOR DIGITAL para mamógrafo VMI MEDI-
CA DIGIMAMO SN 00594801001, com registro Anvisa n°
81583780003.

Vigência do contrato: 3 (três) meses.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 28 de
agosto de 2025, revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 815

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, ao 29 (vinte e nove) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/08/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,

disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1663/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

063 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 005/2024, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

Processo Seletivo Simplificado n° 005/2024

Prova dia 14/01/2025

NÍVEL SUPERIOR LIC. PEDAGOGIA – ZONA URBANA

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

200 4398 APARECIDA MARIA NASCIMENTO DOS SANTOS ***.981.621-** 66.000 Cadastro Reserva

201 4210 VANESSA IZOLDINO DA MOTA ***.658.261-** 66.000 Cadastro Reserva

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 29/08/2025, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais:

( ) Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado trazer CPF do conjugue)(AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Certidão de Nascimento do filho e CPF (menores de 14 anos)

( ) Declaração de Frequência dos filhos na Escola (menores de 14 anos)

( ) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos)

( ) Carteira de Identidade (RG) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Cadastro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Título de Eleitor (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas eleições)

( ) Reservista (se for do sexo masculino) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Carteira de trabalho – CTPS (FISICA OU DIGITAL)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 815

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



( ) PIS/PASEP

( ) Certidão fornecida por cartório da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais.

( ) Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Diploma/Certificado e ou Declaração de Conclusão de Curso com Colação de Grau. (CÓPIA AUTENTICADA E EM CA-
SO DE DECLARAÇÃO A MESMA DEVERÁ CONSTAR DATA DE COLAÇÃO DE GRAU, SENDO A MESMA ANTERIOR
A DATA DA CONVOCAÇÃO).

( ) 01 fotos 3x4 (recente)

( ) Atestado Médico

( ) Comprovante de Residência (atualizado) (nome do titular/cônjuge /Pai /Mãe )

( ) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda

( ) Conta Salário Banco do SANTANDER

( ) Carteira de Motorista

( ) CPF dos Pais. (se falecido trazer certidão de óbito)

( ) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

( ) Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar;

( )Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera
federal, estadual e municipal

Os candidatos convocados para o cargo de Professor de Educação Física deverão apresentar obrigatoriamente no ato
da contratação, além das demais exigências, o registro no CREF (Conselho Regional de Educação Física).

O candidato convocado para o cargo de Nutricionista, deverá apresentar obrigatoriamente no ato da contratação, além
das demais exigências, o registro no CRN (Conselho Regional de Nutricionistas).

Motorista do Transporte Escolar + CNH “D” + Curso de Transporte Escolar + Exame toxicológico

OBSERVAÇÃO: CARO SERVIDOR VOCÊ TERÀ O PRAZO DE 48 HORAS PARA ENTREGAR TODA A DOCUMEN-
TAÇÃO EXIGIDA.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 29/08/2025, disponível no Link: ; publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 1664/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 815

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/
2025

Pregão Eletrônico nº 31/2025 e Processo de compra nº
1761/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 124/2025.

Contratada: MASTER COMUNICACAO VISUAL LTDA –
CNPJ nº 15.654.968/0001-09

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (FAIXAS, PLACAS, BANNERS E
CORRELATOS), BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CARIMBOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 18.643,60 (dezoito mil seiscentos e
quarenta e três reais e sessenta centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res.

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/
2025

Pregão Eletrônico nº 31/2025 e Processo de compra nº
1761/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 125/2025.

Contratada: D. MELLO GESTÃO EMPRESARIAL E CON-
SULTORIA LTDA – CNPJ nº 61.281.043/0001-87

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (FAIXAS, PLACAS, BANNERS E
CORRELATOS), BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CARIMBOS, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 33.582,25 (trinta e três mil quinhentos
e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res.

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/
2025

Pregão Eletrônico nº 31/2025 e Processo de compra nº
1761/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 126/2025.

Contratada: WELITAO JOSE SIQUEIRA – CNPJ nº
11.680.053/0001-17

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (FAIXAS, PLACAS, BANNERS E
CORRELATOS), BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CARIMBOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 85.578,00 (oitenta e cinco mil quinhen-
tos e setenta e oito reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res.

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 815

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/
2025

Pregão Eletrônico nº 31/2025 e Processo de compra nº
1761/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 127/2025.

Contratada: STAMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA –
CNPJ nº 47.305.688/0001-81

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (FAIXAS, PLACAS, BANNERS E
CORRELATOS), BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CARIMBOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 59.331,00 (cinquenta e nove mil tre-
zentos e trinta e um reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res.

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/
2025

Pregão Eletrônico nº 31/2025 e Processo de compra nº
1761/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 128/2025.

Contratada: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA – CNPJ
nº 18.486.182/0001-18

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (FAIXAS, PLACAS, BANNERS E
CORRELATOS), BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CARIMBOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 13.242,00 (treze mil duzentos e qua-
renta e dois reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res.

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/
2025

Pregão Eletrônico nº 31/2025 e Processo de compra nº
1761/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 129/2025.

Contratada: ALTAIR DA SILVA SANTOS LTDA – CNPJ nº
00.113.059/0001-96

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (FAIXAS, PLACAS, BANNERS E
CORRELATOS), BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CARIMBOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 141.591,50 (cento e quarenta e um mil
quinhentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res.

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 815

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/
2025

Pregão Eletrônico nº 31/2025 e Processo de compra nº
1761/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 130/2025.

Contratada: 4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E CO-
MUNICACAO VISUAL LTDA – CNPJ nº 13.278.238/
0001-25

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (FAIXAS, PLACAS, BANNERS E
CORRELATOS), BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CARIMBOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 21.557,85 (vinte e um mil quinhentos e
cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res.

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/
2025

Pregão Eletrônico nº 31/2025 e Processo de compra nº
1761/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 131/2025.

Contratada: GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA –
CNPJ nº 02.472.396/0002-86

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (FAIXAS, PLACAS, BANNERS E
CORRELATOS), BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CARIMBOS, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 7.089,01 (sete mil oitenta e nove reais
e um centavo)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res.

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/
2025

Pregão Eletrônico nº 31/2025 e Processo de compra nº
1761/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 132/2025.

Contratada: GRÁFICA PRÊMIO COMUNICAÇÃO VISUAL
E SERVIÇOS IMPRESSÃO LTDA – CNPJ nº 40.870.928/
0001-41

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (FAIXAS, PLACAS, BANNERS E
CORRELATOS), BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CARIMBOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 28.368,85 (vinte e oito mil trezentos e
sessenta e oito reais e oitenta e cinco centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res.

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 815

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/
2025

Pregão Eletrônico nº 31/2025 e Processo de compra nº
1761/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 133/2025.

Contratada: COMERCIO E REPRESENTACOES VAR-
DASCA LTDA – CNPJ nº 44.120.619/0001-05

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (FAIXAS, PLACAS, BANNERS E
CORRELATOS), BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CARIMBOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 40.746,10 (quarenta mil setecentos e
quarenta e seis reais e dez centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res.

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/
2025

Pregão Eletrônico nº 31/2025 e Processo de compra nº
1761/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 134/2025.

Contratada: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA –
CNPJ nº 04.135.560/0001-04

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (FAIXAS, PLACAS, BANNERS E
CORRELATOS), BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CARIMBOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 10.233,50 (dez mil duzentos e trinta e
três reais e cinquenta centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res.

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/
2025

Pregão Eletrônico nº 31/2025 e Processo de compra nº
1761/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 135/2025.

Contratada: MARCELO SIMONI – CNPJ nº 37.652.289/
0001-33

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (FAIXAS, PLACAS, BANNERS E
CORRELATOS), BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CARIMBOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 4.884,00 (quatro mil oitocentos e oiten-
ta e quatro reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res.

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 815

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/
2025

Pregão Eletrônico nº 31/2025 e Processo de compra nº
1761/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 136/2025.

Contratada: A F GRAFICA LTDA – CNPJ nº 30.657.865/
0001-96

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (FAIXAS, PLACAS, BANNERS E
CORRELATOS), BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CARIMBOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 303,60 (trezentos e três reais e ses-
senta centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res.

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/
2025

Pregão Eletrônico nº 31/2025 e Processo de compra nº
1761/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 137/2025.

Contratada: J. T. CICHELERO – CNPJ nº 04.619.687/
0001-07

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (FAIXAS, PLACAS, BANNERS E
CORRELATOS), BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CARIMBOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 1.032,00 (mil e trinta e dois reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res.

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/
2025

Pregão Eletrônico nº 31/2025 e Processo de compra nº
1761/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 138/2025.

Contratada: IDPROMO COMERCIAL LTDA – CNPJ nº
17.791.755/0001-54

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO (FAIXAS, PLACAS, BANNERS E
CORRELATOS), BEM COMO A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CARIMBOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICI-
PAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO NORTE/MT.

Valor registrado: R$ 900,00 (novecentos reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decreto
Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/2006,
Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº 2.041/
2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal nº 8.078/1990 e demais legislações complementa-
res.

Vigência: 27/08/2025 a 27/08/2026.

Guarantã do Norte/MT, 29 de agosto de 2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 1 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 815

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Sun Aug 31 22:30:06 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 1485/2025.
	PORTARIA Nº 1486/2025.
	PORTARIA Nº 1487/2025.
	PORTARIA Nº 1488/2025.
	063 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.

	Licitação
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 124/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2025
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2025


		2025-08-31T22:30:06+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




